
 

 

 

 

 

Biassono, 14/10/2019 

Prot.2578/A7h 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. MIUR N.129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi della L. 107/2015, art.1, 

comma 143, (G.U. 16.11.2018, n.267); 

VISTO la legge 15 marzo 1997 n. 59 – Autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.P.R. 26/09/2001 n. 352 – Regolamento recante modifiche ed integrazioni al D.P.R. 

8 marzo 1999 n. 275, in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture”; 

VISTA la richiesta dell’ins.te Antonella Casiraghi, referente del progetto, per favorire negli 

alunni delle classi quarte nel plesso scolastico S.Andrea lo svolgimento delle attività 

inerenti al progetto sul tema “Sicurezza: Visita alla Polizia di Stato a Milano” promosso 

per incentivare attività specifiche finalizzate a: 

• approfondire gli aspetti del Progetto Legalità; 

• conoscere l’Istituzione nella figura della Polizia di Stato; 

• capire che la Polizia di Stato ha il ruolo della tutela della cittadinanza; 

• approfondire ed analizzare il concetto di legalità nelle manifestazioni della vita 

di tutti i giorni anche negli aspetti che, spesso, diamo per scontati; 

• riflettere sul messaggio che l’educazione alla legalità parte dal rispetto di se 

stessi e delle proprie cose; 

• imparare ad accettare e rispettare le regole toccando tematiche relative al 

territorio di appartenenza e tutto quello ciò che ci gravita attorno. 

CONSIDERATO che, data l’iniziativa gratuita, non è stato necessario procedere ad effettuare una 

indagine di mercato per le vie brevi; 

ACCERTATO che non sia necessaria la copertura finanziaria effettuando il relativo impegno di spesa 

in quanto l’intervento è gratuito; 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto, senza bando, per l’attuazione del Progetto didattico “Sicurezza: 

Visita alla Polizia di Stato a Milano” inserito nell’area progettuale “Prevenzione dei rischi” all’esperto 

esterno qualificato Di Domenico Vincenzo in qualità poliziotto e il suo intervento è a titolo grauito.  

 

La fornitura dei beni è affidata a Di Domenico Vincenzo, in qualità di poliziotto che si pone l’obiettivo 

di portare alla conoscenza dei bambini la sua esperienza professionale e le emozioni legate al suo ruolo 

della tutela della cittadinanza. 

 

           Il Dirigente Scolastico 

     Prof.ssa  Mariagnese Trabattoni 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

 Istituto Comprensivo “S. Andrea”  

Via Locatelli 41 –  20853 Biassono (MB) 
 Tel. 039 490661  

e-mail: mbic82600c@istruzione.it    MBIC82600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 
www.iscobiassono.edu.it 

 

mailto:miic82600g@istruzione.it
mailto:MIIC82600G@PEC.ISTRUZIONE.IT

